
 

 

 
 
Wyrok Sądu Ostatniej Instancji w sprawie Błeszyńskiego o cesję 6000 złp. 
Or. Archiwum Narodowe w Krakowie, sygn. WM 183, s. 331–333. 
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Sąd Ostatniej Instancji  
Wolnego, Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu  

 
wydaje wyrok następujący. 

 
Obecni: Nikorowicz – prezes, kawaler Orderu św. Stanisława – prezydujący; 
Piekarski – wiceprezes, kawaler Orderu św. Stanisława; Januszewicz, Gołuchowski, 
Kozłowski – sędziowie apelacyjni; Mączeński, Białecki – sędziowie pokoju; 
[Służewski], Rogalski – arbitrowie ze strony rekurrującej; Raubach, Krzyżanowski – 
arbitrowie ze strony rekurrowanej; Syktowski – prokurator. 
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 

 
Działo się w Krakowie na audiencji Sądu Ostatniej Instancji dnia 12 lipca 1820 r. 
 
Między Danielem Błeszyńskim obywatelem Królestwa Polskiego, [s. 332] dziedzicem 
dóbr Łapszowa, w Krakowie zamieszkałym, przez patrona Kozłowskiego stawającym, 
appelującym, z jednej, a Ferdynandem Ziobrowskim w mieście Krakowie przy ulicy 
Gołębiej pod L. 253 mieszkającym, przez patrona Słotwińskiego, tudzież Anną z 
Komorowskich Błeszyńską, obywatelką Królestwa Polskiego, na Piasku przy 
Krakowie pod L. 124 mieszkającą, przez Stróżeckiego patrona, stawającymi, z drugiej 
strony, w sprawie o zniesienie wyroku apelacyjnego z dnia 23 maja br. o utrzymanie 
wyroku Trybunału I Instancji de datto 15 stycznia 1820 r. zapadłego, cesję przez 
Błeszyńską sumy 6000 złp na rzecz Ziobrowskiego zrobioną niszczącego. Konkluzje 
stron.  
Sąd Ostatniej Instancji po wysłuchaniu sporu stron i wniosku Urzędu Publicznego.[s. 
333] Zważywszy prawne powody wyroku Sądu Apelacyjnego w dniu 23 maja 1820 r. 
zapadłego, utrzymującego cesję notarialną sumy 6000 złp przez Błeszyńską na rzecz 
Ziobrowskiego w dniu 28 czerwca 1819 r. zeznaną, takową w całej osnowie 
zatwierdza. Koszty znoszą się. Mocą wyroku w ostatniej instancji wydanego.  
 
[Podpisy] Nikorowicz, Matakiewicz. 
 
[hasła: cesja wierzytelności, akt notarialny, koszty sądowe] 


